ramatha etiam montis effrayment natus fuit Samuel propheta. i. Regii. i. et ibidem conuersatus. quia ab eo in eodem loco saul in regem promutus est inunctus. ut patet. i. Regii. x. In eodem etiam monte samuel mortuus est et sepultus. i. Regii. xxv.

De monte phasga *¶ Ca. XIII*

Phasga mons est. *p* maximus pinnens in semultos paticulares montes. Nam in hoc monte sunt abarim et nebo qui sunt colles super quos ascendit moyses ut videret terminos terre promissionis anteque moreret in valle eiusdem montis in campestribus moab tumuloradere. ut patet numeri. xvii. et Deut. vii. timo. Hic mons fuit in finibus moabitarii et amonitarii dividens terraz eorum a terra amoreorum quam postea possederunt ruben et gad et dimidia tribus manasse. ut patet Deut. iii. Radices vero istius montis tangunt mare rubrum quod est mare salissimum. sicut dicitur Deut. iii. tamen in terris quae in globo. Unum isti montes dividabant terram quam in habitabat moabites et amonite a terra quam possessorum receperat israelite. Unum usque ad vicem eius montis puenit moyses et ex illo loco tota terra promissionis fuit contemplata ibique mortuus est. et in valle eiusdem montis ubi fuerunt campestria moab sepultus est et usque hodie occultatus suppositum montem phasga ascendit balaac ariolus cum balaac rege moabitum ut malediceret populo israelitico cuius maledictionem dominus queritur in benedictionibus ut dicitur Numeri. xxvij. Ex quo patet quod mons illius fuit mons divisionis. quia terminos malorum ab omnium terminis dividebat. Item mons benedictionis. quia inde dominus per balac prophetaz benedictionem populo israelitico considerabat. Item mons fuit speculatorum et cōplationis. quia inde moyses terre promissionis terminos puidebat. **De monte balaac** *i. cumul. testis* Item mons benedictionis. quia inde moyses terre promissionis terminos puidebat. **De monte balaac** *i. cumul. testis* Hiero. in libro de nominib. locorum Abarim inquit est mons in quo mortuus est moyses in terra moab contra biericho in supercilio montis phasga a qua tota regio in circuitu dicitur phasga et ostendit ascendentes de lydia de meselon videtur quod et nebo et

De monte gosor *Ca. XIII*

Gosor est mons si. Que collis moabitum et est pars montis phasga super quem balaac duxit balaam. ut malediceret israel. Numeri. xxvij. ita dicit Hiero. in libro supradicto.

De monte galaad

Capitulum. XV

Galaad ut dicitur

Soronymus mons est ad quem iacob venit septimo die de canaan quando fugiebat laban. Et autem ut dicit idem ad tergum fenicii et arabie collibus libani copulatus et exire ditur usque ultra iordanem in terra quam quondam fuit leon regis amoreorum postea vero cecidit in sortem ruben et gad et dimidia tribus manasse in quo mons est ciuitas edificata et postea nomine appellata a galaad filio machir filii manasse. Hic mons inter alios est nobilis. quod mons est pars sture et refectoriorum. Est enim fertilissimum et frugibus et in pascuis et in fontibus. Item mons est medele et curatio. nam in galaad inuenit resina quam curant vulnera et diversi morbi sanantur. ut dicit Hiero. viii. Numquam resina est in galaad sed item mons est federis et reconciliatorum. quod in monte galaad federatus est iacob cum laban et ei totaliter reconciliatus. ut patet Gen. xxxi. Item mons est testis pacificatorum. ut patet ibidem. Hic enim appellatur et est nomen eius galaad. i. cumul. testis. Item mons est lucris et negotiatorum. nam montana galaad negotiatorum propteribus aromaticis comparatis sepius frequenterat. ut patet Gen. xxvij. Viderunt negotiatorum venire de galaad portantes aromaticam in egyptum.

De monte garizim

Capitulum. XVI

Garizim ut dicitur

Sol hiero. est mons iuxta biericho cui vicinus est mons ebal ex aduerso respicitur. In his duobus montibus benedictiones et maledictiones populi iudeorum in promissionis promulgabuntur ut per benedictiones provocent ad bonum legem amatores. Per maledictiones vero terrorent de calogit transgressores. In garizim vero sex tribus

nobiliores cum sacerdotib⁹ p̄clamabāt bñ
dictiones. Et iō inoleuit p̄suētudo vt mons
ille baberet in veneratiōe a posteris ⁊ freqn
taretur causa sacrificij ⁊ orationis. Unde in
ter iudeos et s̄amaritanos fuit cōtentio de
loco adorationis s̄amaritanis proferēbus
monte garizim conuenientiorē esse ad oran
dum qz templū in biersalez. indeis contra
rium asserentib⁹. vt pater Jobis. iiiij. tam ite
rū qz in glosa

De monte gelboe
Capitulum. XVII

Gelboe sunt mōtes
ut dicit Hieronym⁹ alienigenarū
vii. miliario a sitopoli in quibus est
vicus grandis qui gelboes nuncupatur in
montib⁹. istis perit Saul cuz ionatha filio
suo et coruit corā pbilisteis israel. vt patz. i.
Regū vltimo. Cōtra quos indignatus da
uid ppter ruinam populi ipsis maledixit ⁊
maledicendo eos in siccitatē et sterilitatē cō
mutauit. vt dicit glosa super. ii. librū regum
ca. i. Montes inquit gelboe vberes fuerūt
ante maledictionē quos hacten⁹ maledictō
ni subiacere ferūt nec vñqz ibi plueret testā.

De monte Golgota
Capitulum. XVIII

Golgata ut dicit
Hieronym⁹ est mons caluarie in
quo saluator noster fuit p̄ salute
bominū crucifixus et vsqz hodie ostēditur
in Iherusalem ad septentrionalē plagā montis sy
on. Sicut autē locus caluarie b̄m Isidor⁹.
quia ibi capita bominū damnatorū decal
uiarentur

De gaas Capitulum. XIX

Gas est collis in
monte effraym in possessiōe Josue
filij. Nun vbi mortuus fuit Josue
et sepultus in septentrionali parte eiusdem
mōtis. vt pater i libro Josue capitulo vltimo
cuius sepulcrū ostendit in monte predicto
vsqz ad presentē dīe. vt dicit Hieronymus i
predicto libro de nominib⁹

De monte hephron
Capitulum. XX.

Heps hephron est
monticulus in tribu iuda cōtra se
ptentrionē in. ix. ab helia miliario
vbi est villa pergrandis que effrata nūcupa
tur vt dicit Hieronymus

De montibus israel
Capitulum. XXI.

Montes israel di
cuntur montes generaliter totū
ut terre pmissionis siue fuerit v
tra iordanē siue cura sepe in sumunē pro ter
ra decē tribū que fuit montuosa precipue
in tribu dan et effraym. Nā ei decē trib⁹ no
men israel sibi vendicauerunt sub Hierobo
am qui fuit de effraym. ⁊ regnauit primo in
samaria super decē tribus vt dicit Hierony
mus. et patet in historia libro. iii. Reguz. xij.
H̄imontes multū erant pascuales vberes
fructuosi et frugiferi olimis et alijs arborib⁹
fructiferis consili. erāt etiā medicinales ber
bis et speciebus aromaticis plen. vt dīc Isi
dorus libro. xiiij. caplo. iiij. Samaria regio ē
palestine ab opido quondā nomen accepit
quod quondā erat ciuitas regalis in israel.
que nunc ab augusto sebastia nūcupatur.
Hec regio iudee vicina est et illi similis i na
tura. Nā variarū opū diues est frugib⁹ fer
tilis aquis illustris opima balsamis. Unde
b̄m gratiā elementorū iudei hanc terrā mel
le et lacte fluentē iudicabant. Nā in ei⁹ mō
tibus propter pascuarū abundantia; innu
merabilū ovū et pecorū greges et armēta
pascebātur. Apes etiā innumerabiles i eis
dem mellificantes. herbazet florū suavitate
dulcisflua nutriebānt. fruct⁹ ⁊ fruges pp̄ ae
rist temperie ⁊ roris abundātiā citissime ad
maturitatē in illis mōtibus ducebānt. auz
⁊ argentū ⁊ cetera metallorū genera in illis
mōtib⁹ fodiebānt. Beu. viii. Fontes ⁊ flu
mina de venis montū supi⁹ p̄grediebānt. lo
ca munitissima i illis mōtib⁹ edificabānt. fere
silvestres sicut tigrides ⁊ leones i illis nemo
rosis mōtib⁹ p̄uersabānt

Liber

De montibus iperboeis XXII

Perborei mōtes dicūt mōtes scithie eo q̄ ultra eos flat boreas. vt dicit Iudicium. li. xiiij. Sunt autē sūmū Iudoy eundē ca. iij. terre scithie locū pletes inhabitabiles tamen plures. Nā dū in plerisq; locis auro et gēmis mōnis scithie affluat. grifonū immanitaterat ibi access⁹ hominū est. In illis mōrib⁹ smaragdi optimi sūt et cristalli purissimi de scithie mōtibus trāsmutati. Sunt autē silue aspere ibi et maxime q̄ unmanib⁹ feris pardis nigris et pantheris sunt replete. Ibi etiā sūt canes tamē magnitudinis et tam immēse feritatis ut tauri pimant et leones pīmant et occidant et maxima i albania et bircania q̄ scithie sunt regiones q̄ mōtuos sūt et plūmū nemorose.

De carmelo Ca. XXIII

Carmel⁹ est mons quidec in q̄ est civitas dicitur carmela. Est duplex carmel⁹. un⁹ i superiori pte d̄ meridiē in q̄ naballegit pausille gregel. Reg. xxi. ali⁹ est carmel⁹ i inferiori pte terre respiciēt mare. vterq; mōs fertilis est in pascuis fructib⁹ et herbis.

De libano Ca. XXIII

Onus libani est mons phenicis altissim⁹. cui⁹ me minerūt pphete. Dicit⁹ est autē libanus a thure vt dicit Iudoy. q̄d ibi colligitur. cui⁹ pars ad orientē respiciens libanus appellatur. vt dicit Iudoy. Liban⁹ etiā id ē. candidatō vocatur. quia ppetuis niuib⁹ sp̄ in byeme sc̄ et estate candidat. Nullo enim tempore utrū totaliter eliquescit quin in aliqua sua parte valeat inueniri. Est autē libanus fluuiorū et fontiū principiū et origo. ex eius radice vt dicit Hieronym⁹. oriūt duo fontes sc̄iorū et dan qui simul iuncti iordanē efficiunt. Libanus igitur est mons redolentie et summe aromaticitatis. nam ibi herbe odoriferē crescent. ibi etiā arboreas thuriferae cōualescunt quarū gummi collectū olibanū et medicis nuncupat. vt dicit Hieronymus

XIII

Tēmons est sufficientie et fecūditatis. Nā propter roris abundantiam et pluuiarū frequentiam herbis abundat precipuis pascuis uberrimis et fructib⁹ optimis et maturis. Et ideo in monte libani nutriebatur animalia que offerebant in templo. et in ipsi⁹ pascuis fouebant. Tēmons erat eminētē et marie sublimitatis. quoniā vt Raban⁹ sup Regū dicit omnes alios mōtes illi⁹ regiōis altius dñis sūt liban⁹ excedebat. Et iō venientibus tyru per remota valde maris nauigia se nauigantū oculis offerebat et quos deberent nauigātes petere portu sūa altitudine oñ debat. vt dicit idē ibidē. Tēmons erat indeſſicientis influente et sempiterne humiditas. nā q̄z quis liccitatē preferret in sua superficie. nobilissimis tñ abundabat intrinsec⁹ pene aque. vt patet in puteis aquarū viuentium qui iuxta salomonis sūnam in cāticis solent cōtinue cū impetu de libano emanare. vt dicit Cañ. iij. quasi pute⁹ aquarū z̄c. Tēmons cōfidentie et securitatis. Nā in libano quiescētes tūta venenosis et sp̄pentib⁹ quos sua aromaticitate et virtute fugāt tam berbe q̄z arbores ibidē continue crescētes. Nam cedri ibi crescentes suo odore fugant omnia venenosa et ibi venenosa repulit pīuerē non pīmittunt. vt dicit Hieronym⁹. Tēmons est pulcritudinis et amenitatis. Nā cedrorū et aliarū virentū arborū mira pīcēritas graminū et herbarū pīnua viriditas aviiū silvestriū canora suauitas. riuox et sonum multiplicitas libanū amenū efficiunt et iocundū. Tēmons est medicina et sanitatis ibi ei sp̄es aromaticae crescent que sūt contra morbos innumerabiles remedia et medele. ibi cedri et palme. ibi cipressi et oliue quorū liquores et resine sunt contra diversarum infirmitatū incommoda precipue medicine. Tēmons leticie et iocunditatis. nā in collibus libani crescit abudantia vini optimi et preci pīleūtice et hilaritatis marie inducitū. Tēmons honorificētē et dignitatis. nā inter oēs mōtes arabie phenicis et syrie mons libani in sublimitate. ifecūditate. i amenitate et aeris salubritate obtinet pīcipiatū vt dicit Hiero. Joseph⁹ et Iohes.